
 

SKEMA E TRAJNIMIT PËR PROGRAMET E FUSHAVE/LËNDËVE TË KURRIKULËS SË RE 

Data: 09.07.2014 (E merrkurre) 

Qendra e trajnimit : DAR SHKODËR, SHKOLLA “.............” 

Mësuesit që marrin pjesë në trajnim: DAR SHKODËR+ DAR LEZHË ( mwsuesit e lezhws duhet tw jenw nw Shkodwr)  

Shënim: DAR Shkodër të marrë masat që: 

- Trajnimi të zhvillohet në një shkollë në qendër të qytetit me infrastrukturë të përshtatshme. 

- Të vër në dispozicion të trajnerëve pajisjet e nevojshme për trajnim (Laptop, Projektor, nëse disponon të tillë).  

- Mësuesit të ndahen në 9 klasa, nga të cilat 1 klasë për mësuesit e klasës përgatitore, 1 klasë për mësuesit e klasave të para dhe 7 klasa 

për mësuesit e klasës së gjashtë, sipas fushave të përcaktuara në tabelë. 

- Mësuesit e klasave të gjashta do të organizohen sipas orareve të përcaktuara në tabelë për secilën prej fushave përkatëse 

 

Klasa 

përgatitore 

Klasa I (PARË) 

 

KLASA VI (GJASHTË) 

Të gjitha 

fushat 

Orari Fushat Gjuhët dhe 

komunikimi 

Matematikë Shkencat e 

natyrës 

Shoqëria dhe 

mjedisi 

TIK dhe 

Teknologji 

Arte Ed. Fizik, 

Sporte dhe 

Shëndeti 

9.00 – 9.50 9.00 – 9.50 Gjuhët dhe 

Komunikimi 

  9.00 – 9.50 9.00 – 9.50 9.00 – 9.50 9.00 – 9.50 9.00 – 9.50 

10.00 – 10.50 10.00 – 10.50 Matematikë 

 

  10.00 – 10.50 10.00 – 10.50 10.00 – 10.50 10.00 – 10.50 10.00 – 10.50 

 11.00 – 11.50 Shkencat e 

natyrës 

11.00 – 11.50 11.00 – 11.50      

 12.00 – 12.50 Shoqëria dhe 

mjedisi 

12.00 – 12.50 12.00 – 12.50      

 13.00 – 13.50 Artet 

 

       

 14.00 – 14.50 Ed. Fizik, sporte 

dhe Shëndeti 

       

          

 


